AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
E 1L DIRITTO ALLO STUDIO

@ SAPTENZA

UNIVERSITA DI ROMA

Concorso pubblico per esami a n® 17 posti di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI DOTTORATO IN SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE, 41° ciclo pubblicato sulla GAZZETTA
UFFICIALE - 4a SERIE SPECIALE CONCORSI ED ESAMI N. 43 DEL 3 GIUGNO 2025

GRADUATORIA DI MERITO

Data scadenza immatricolazione: 30/09/2025

Referente del concorso: fabiano.fuggi@uniroma1.it

candidato/a curriculum Valutazione titoli Prova orale totale borsa assegnata e idoneita

1 1762001 LANZIROTTA MIMMO ¢ 51,00 60,00 111,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

2 1861771 ZOLARSI SAMUELE D 48,50 60,00 108,50 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

3 2124366 ALVISI LORENZO c 50,00 58,00 108,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

4 2051715 CUMIN ALESSIA E 50,00 57,00 107,00 Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - La valutazione dellimpatto delle
infrastrutture di ricerca nelle scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE
(CNR-IRCRES))

5 2090714 TOBIO MADDALENA B 50,00 56,50 106,50 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

6 1858365 BERARDI MARCO A 49,00 57,00 106,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

7 1838594 RAPITI DARIO E 49,00 56,00 105,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

8 2133474 DUO' CHIARA E 48,00 56,00 104,00 Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - The adoption of Artificial Intelligence,
economic effects and public policies: a theoretical and empirical analysis
(FONDAZIONE UGO BORDONI)

9 2242346 LANFREDI VIRGINIA B 49,00 54,50 103,50 RINUNCIA AL POSTO

10 2250030 FRANCESCHINI CLAUDIA D 43,50 59,50 103,00 RINUNCIA AL POSTO

11 1974664 GNUCCI RACHELE ¢ 48,00 54,50 102,50 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

12 2135551 CHIARINI MARTINA E 47,00 55,00 102,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA



AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
E 1L DIRITTO ALLO STUDIO

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

2246090 LANCIERI SARA
1737234 MIGLIACCIO EMANUELE
1679162 VICHI BEATRICE
1815916 COSTANTINI LEONARDO
1806931 MONTUORI EDUARDO
1845846 BACCHINI LEONARDO
1859626 ARFIRE ALEXANDRU
2245907 LUZZAGO PIETRO
1833371 CANO SABRINA
2182082

2133223

2048107

2150855

1676069

2242517

2249316
2134816
1661736
1896601

41,00

46,00

47,00

43,00

45,00

46,00

44,00

43,00

42,00

44,00

47,00

42,00

42,00

45,00

42,00

40,00

44,00

46,00

46,00

60,00

54,50

53,00

56,50

54,00

52,50

54,00

54,50

55,00

52,50

49,00

53,50

53,00

49,50

52,00

53,50

49,00

46,50

46,00

101,00
100,50
100,00
99,50
99,00
98,50
98,00
97,50
97,00
96,50
96,00
95,50
95,00
94,50
94,00

93,50
93,00
92,50
92,00

RINUNCIA AL POSTO

RINUNCIA ALLA BORSA

RINUNCIA ALLA BORSA

RINUNCIA AL POSTO

RINUNCIA ALLA BORSA

Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA - 2° scorrimento

Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA - 2° scorrimento

Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA - 3° scorrimento

SENZA BORSA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA :

ALTRI FINANZIAMENTI: La valutazione dellimpatto delle infrastrutture di ricerca nelle
scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:
5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA



AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
EIL DIRITTO ALLO STUDIO

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

32 1962270 E 46,00 45,50 91,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA :
ALTRI FINANZIAMENT!I: La valutazione dellimpatto delle infrastrutture di ricerca nelle
scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:

5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

33 1701860 A 48,00 43,00 91,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
34 1813734 D 50,50 40,00 90,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
35 2243058 B 44,00 46,00 90,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
36 790867 D 43,50 46,00 89,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
37 2243746 c 41,00 48,00 89,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
38 1561501 E 45,00 43,50 88,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA :

ALTRI FINANZIAMENTI: La valutazione dellimpatto delle infrastrutture di ricerca nelle
scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:

5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

39 1834942 A 45,00 43,00 88,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
40 2251156 A 45,00 42,50 87,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
41 2243551 c 43,00 44,00 87,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
42 2250794 D 45,00 41,50 86,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA

43 1954447 B 46,00 40,00 86,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA



AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
EIL DIRITTO ALLO STUDIO

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

44 1206805 E 43,50 42,00 85,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA :
ALTRI FINANZIAMENT!I: La valutazione dellimpatto delle infrastrutture di ricerca nelle
scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:

5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

45 2248666 A 42,00 43,00 85,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
46 1174836 ¢ 40,00 42,00 82,00 Idoneo/a BORSA SAPIENZA
47 2243151 ¢ 41,00 40,50 81,50 Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Legenda curricola

A 1. FINANCE AND INSTITUTIONS

B 2. ECONOMICS AND DEVELOPMENT

Cc 3. SOCIOLOGY AND APPLIED SOCIAL RESEARCH
D 4. STATISTICS AND SOCIAL DATA SCIENCE

E 5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

Roma, 26/9/2025



