

Concorso pubblico per esami a nº 17 posti di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI DOTTORATO IN SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE, 41° ciclo pubblicato sulla GAZZETTA

UFFICIALE - 4a SERIE SPECIALE CONCORSI ED ESAMI N. 43 DEL 3 GIUGNO 2025

## **GRADUATORIA DI MERITO**

Data scadenza immatricolazione: 30/09/2025 Referente del concorso: fabiano.fuggi@uniroma1.it

	candidato/a	curriculum	Valutazione titoli	Prova orale	totale	borsa assegnata e idoneità
1	1762001 LANZIROTTA MIMMO	С	51,00	60,00	111,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
2	1861771 ZOLARSI SAMUELE	D	48,50	60,00	108,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
3	2124366 ALVISI LORENZO	С	50,00	58,00	108,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
4	2051715 CUMIN ALESSIA	E	50,00	57,00	107,00	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - La valutazione dell'impatto delle
						infrastrutture di ricerca nelle scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
						RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE
						(CNR-IRCRES))
5	2090714 TOBIO MADDALENA	В	50,00	56,50	106,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
6	1858365 BERARDI MARCO	Α	49,00	57,00	106,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
7	1838594 RAPITI DARIO	E	49,00	56,00	105,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
8	2133474 DUO' CHIARA	E	48,00	56,00	104,00	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - The adoption of Artificial Intelligence,
						economic effects and public policies: a theoretical and empirical analysis
						(FONDAZIONE UGO BORDONI)
9	2242346 LANFREDI VIRGINIA	В	49,00	54,50	103,50	RINUNCIA AL POSTO
10	2250030 FRANCESCHINI CLAUDIA	D	43,50	59,50	103,00	RINUNCIA AL POSTO
11	1974664 GNUCCI RACHELE	С	48,00	54,50	102,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
12	2135551 CHIARINI MARTINA	E	47,00	55,00	102,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

## Area Servizi per la Didattica e il Diritto allo Studio



31 1896601

13	2246090 LANCIERI SARA	С	41,00	60,00	101,00	RINUNCIA AL POSTO
14	1737234 MIGLIACCIO EMANUELE	Α	46,00	54,50	100,50	RINUNCIA ALLA BORSA
15	1679162 VICHI BEATRICE	Α	47,00	53,00	100,00	RINUNCIA ALLA BORSA
16	1815916 COSTANTINI LEONARDO	D	43,00	56,50	99,50	RINUNCIA AL POSTO
17	1806931 MONTUORI EDUARDO	Α	45,00	54,00	99,00	RINUNCIA ALLA BORSA
18	1845846 BACCHINI LEONARDO	E	46,00	52,50	98,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA - 2° scorrimento
19	1859626 ARFIRE ALEXANDRU	В	44,00	54,00	98,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA - 2° scorrimento
20	2245907 LUZZAGO PIETRO	D	43,00	54,50	97,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA - 3° scorrimento
21	1833371 CANO SABRINA	Е	42,00	55,00	97,00	SENZA BORSA
22	2182082	С	44,00	52,50	96,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
23	2133223	Α	47,00	49,00	96,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
24	2048107	В	42,00	53,50	95,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
25	2150855	D	42,00	53,00	95,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
26	1676069	С	45,00	49,50	94,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
27	2242517	E	42,00	52,00	94,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA :
						ALTRI FINANZIAMENTI: La valutazione dell'impatto delle infrastrutture di ricerca nelle
						scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
						SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
						POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
						ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
						public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:
						5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
28	2249316	Α	40,00	53,50	93,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
29	2134816	В	44,00	49,00	93,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
30	1661736	D	46,00	46,50	92,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA

46,00

С

46,00

92,00

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

## Area Servizi per la Didattica e il Diritto allo Studio



32	1962270	E	46,00	45,50	91,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA :
						ALTRI FINANZIAMENTI: La valutazione dell'impatto delle infrastrutture di ricerca nelle
						scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
						SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
						POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
						ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
						public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:
						5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
33	1701860	Α	48,00	43,00	91,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
34	1813734	D	50,50	40,00	90,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
35	2243058	В	44,00	46,00	90,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
36	790867	D	43,50	46,00	89,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
37	2243746	С	41,00	48,00	89,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
38	1561501	E	45,00	43,50	88,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA :
						ALTRI FINANZIAMENTI: La valutazione dell'impatto delle infrastrutture di ricerca nelle
						scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
						SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
						POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
						ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
						public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:
						5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
39	1834942	Α	45,00	43,00	88,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
40	2251156	Α	45,00	42,50	87,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
41	2243551	С	43,00	44,00	87,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
42	2250794	D	45,00	41,50	86,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
43	1954447	В	46,00	40,00	86,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA

## Area Servizi per la Didattica e il Diritto allo Studio



44 1206805	Е	43,50	42,00	85,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA :
					ALTRI FINANZIAMENTI: La valutazione dell'impatto delle infrastrutture di ricerca nelle
					scienze sociali (CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - ISTITUTO DI RICERCA
					SULLO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE (CNR-IRCRES)) su: 5. PUBLIC
					POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
					ALTRI FINANZIAMENTI: The adoption of Artificial Intelligence, economic effects and
					public policies: a theoretical and empirical analysis (FONDAZIONE UGO BORDONI) su:
					5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION
45 2248666	Α	42,00	43,00	85,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
46 1174836	С	40,00	42,00	82,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
47 2243151	С	41,00	40,50	81,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Legenda curricola

Α	1. FINANCE AND INSTITUTIONS
В	2. ECONOMICS AND DEVELOPMENT
С	3. SOCIOLOGY AND APPLIED SOCIAL RESEARCH
D	4. STATISTICS AND SOCIAL DATA SCIENCE
E	5. PUBLIC POLICY ANALYSIS AND EVALUATION

Roma, 26/9/2025